
UCHWAŁA Nr 4345 /2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska  

dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030 

 
 

 Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego 

na lata 2022-2030, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem  

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 4345 /2021  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2021 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska.  

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego programu ochrony 

środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2  

ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Nowotomyskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska  

dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik do uchwały Nr 4345/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2021 

Lp. 
Część projektu, którego dotyczy uwaga  

(rozdział, podrozdział) 
Treść uwagi  

1.  4. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

4.3. Pola elektromagnetyczne 

4.3.2. Stacje bazowe (anteny) łączności 

bezprzewodowej 

Proszę o skorygowanie zapisów dotyczących dokonywania zgłoszeń instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne. 

Informuję, iż organami właściwymi do przyjęcia zgłoszenia są: 

1) starosta (dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko);  

2) marszałek województwa (dla przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko).  

W przypadku instalacji radiokomunikacyjnych, radiolokacyjnych i radionawigacyjnych właściwość organu zależy  

od równoważnej mocy promieniowanej izotropowo pojedynczej anteny oraz odległości od środka elektrycznego  

w osi głównej wiązki promieniowania anteny. Najczęściej stacje bazowe telefonii komórkowej będą zgłaszane staroście. 

2.  4. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

4.6. Zasoby geologiczne 

W Tabeli 44. Wykaz złóż kopalin udokumentowanych na terenie powiatu nowotomyskiego (stan na 31.12.2020 r.) – bez złóż 

skreślonych z bilansu zasobów w części dotyczącej złóż piasków i żwirów należy skorygować wartość zasobów 

geologicznych bilansowych dla złoża Chrośnica VI z 2935 tys. t na 2953 tys. t. Proszę również uzupełnić listę w ww. części 

o złoże Jastrzębsko Stare znajdujące się w miejscowości Jastrzębsko Stare - złoże, z którego wydobycie zostało zaniechane 

o zasobach geologicznych bilansowych 272,64 tys. t. 

Ponadto należy dodać informację o ustanowionej strefie ochronnej ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych, 

zlokalizowanego w miejscowości Józefowo, gmina Lwówek. 

3. 4. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

4.9. Zasoby przyrodnicze 

4.9.3. Korytarze ekologiczne i formy 

ochrony przyrody 

W części dotyczącej Miedzichowskiego Parku Krajobrazowego należy uzupełnić informację o źródło obowiązującego aktu 

prawnego tj. uchwała Nr XIII/256/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie 

Miedzichowskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10164). 

Proszę o wskazanie obowiązujących aktów prawnych dla Obszaru Chronionego Krajobrazu I Międzyrzecz oraz Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Pojezierze Sławskie, Pradolina Obry i Rynna Zbąszyńska. Informuję, że Obszar Chronionego 

Krajobrazu I Międzyrzecz został utworzony Rozporządzeniem nr 12 Wojewody Gorzowskiego z dnia 24 listopada 1998 r. 

w sprawie: określenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa gorzowskiego (Dz. Urz. Woj. 

Gorzowskiego Nr 20, poz. 266), natomiast Obszar Chronionego Krajobrazu Pojezierze Sławskie, Pradolina Obry i Rynna 

Zbąszyńska został wyznaczony Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 10 lipca 1996 r. w sprawie 

wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Ziel. Nr 12, poz. 117) oraz Rozporządzeniem Nr 10 

Wojewody Zielonogórskiego z dnia 10 lipca 1998 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Ziel. Nr 12, poz. 109). 



 


